
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                                    Κως, 31 Ιουλίου 2018   

                                          Αριθμ. Αποφ.: 1304 

                                 

                             

            

                                           

            

Θέμα : «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην  Αντιδήμαρχο Οικονομικών»                                                                                                                        

Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58, 59 & 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 203-204 του Ν.4555/2018 Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 

της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 του ΠΔ 80/2016.  

4. Την υπ’ αριθμ. εγκ.43/30565/06.08.2014 (κεφ.Δ΄) του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 

«Ορκωμοσία των αιρετών των Δήμων, εγκατάσταση των νέων αρχών και εκλογή μελών των 

συλλογικών οργάνων των Δήμων ( Δημοτική Περίοδος: 01.09.2014-31.08.2019)». 

5. Την υπ’ αριθμ. 318/10.03.2017 απόφαση του Δημάρχου Κω περί ορισμού Αντιδημάρχων 

Δήμου Κω. 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Κω (ΦΕΚ 1092/τ.Β/10-04-2012) 

7. Την εύρυθμη λειτουργία των Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Μεταβιβάζει τις παρακάτω αρμοδιότητες στην Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών Ευτέρπη 

Παπαχρήστου – Ψύρη του Γρηγορίου:  

 Την εποπτεία και ευθύνη των οικονομικών του Δήμου καθώς και των αντίστοιχων 

οργανικών μονάδων του Δήμου και συγκεκριμένα των: Προσόδων,  ΤΑΠ και Τελών 

Καθαριότητας-Φωτισμού, Ελέγχου Δημοτικής Περιουσίας, Ταμειακής Βεβαίωσης, 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΚΩ  

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ταχ. Δ/νση           :Ακτή Κουντουριώτη 7, Κως 
Ταχ. Κώδικας       :85300 
Πληρ.                     :Μαρία Φλάσκου 
Τηλ.                        :22423-60423 
Τηλ/τυπία             :22420-23320 
Ηλεκτρον. δ/νση :kos_mayor@kos.gr  

 

ΑΔΑ: Ψ2ΓΙΩΛΕ-ΥΨΥ



Εισπράξεων, Κοινοποιήσεων φορολογητέας ύλης, Προϋπολογισμού, Εκκαθάρισης 

Δαπανών, Προμηθειών, Λογιστηρίου - Διπλογραφικού, Ταμείου κ.λ.π.  

 Την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 

πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 

αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής ΑΑΥ. 

 Τον καταλογισμό αχρεωστήτως καταβληθεισών αποδοχών σε βάρος των λαβόντων 

υπαλλήλων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.3 του άρθρου 24 του Ν.4354/2015 (Α΄176).   

 Τον έλεγχο, την εποπτεία και τον καταλογισμό των υπολόγων σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 150 και 152 του Ν.4270/2014, κατά το μέρος που ανάγονται στον διατάκτη.  

 Να υπογράφει και να συνυπογράφει :  

1. Τους βεβαιωτικούς καταλόγους  

2. Τις προτάσεις ανάληψης υποχρέωσης δαπανών. 

3. Να θεωρεί τις υπογραφές των επιτροπών στα διάφορα πρωτόκολλα παραλαβής, καλής 

εκτέλεσης προμηθειών – εργασιών που συνοδεύουν τα χρηματικά εντάλματα. 

4. Να υπογράφει όλα τα έγγραφα, αποφάσεις, δικαιολογητικά και πράξεις σχετικά με την 

οικονομική υπηρεσία. 

 Επίσης ορίζεται εκπρόσωπος του δήμου στις τράπεζες με τις οποίες συναλλάσσεται ο 

δήμος Κω. 

 Τέλος ορίζεται Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής.  

Η παρούσα να δημοσιευτεί σε μία ημερήσια και αν δεν υπάρχει, σε μία εβδομαδιαία 

εφημερίδα της πρωτεύουσας του νομού και ν’ αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα του 

δήμου, όπως προβλέπεται στις διατάξεις του άρθρ. 59 παρ. 6 του Ν. 3852/2010.   

 

                                                                             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΩ  

 

                                                                         ΓΙΩΡΓΟΣ Ι. ΚΥΡΙΤΣΗΣ  

 

 

Εσωτ. Διανομή: 1. Γραφείο Δημάρχου 
                             2. Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών 
                             3. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών      
                             4. Εκλεγμένα μέλη Οικονομικής Επιτροπής 
                             5. Γραφείο Υποστήριξης Οικονομικής Επιτροπής 
                             6.Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: Ψ2ΓΙΩΛΕ-ΥΨΥ


		2018-08-07T15:06:38+0300
	Athens




